আর একইভাবে ১০ জুলাই ১৮৮৮ সনের বিজ্ঞাপনও প্রত্যেকের ঘরে থেকে থাকবে। অতএব এই ভবিষ্যদ্বাণীর সংবাদ বিজ্ঞাপনের সুবাদে পূর্ণমাত্রায় পৌঁছানোর সুবাদে মুসলমান, খ্রিস্টান এবং হিন্দুদের মধ্যে থেকে সকল ফির্কাও এ সংবাদ সম্পর্কে যখন অবহিত হলো তখন খোদা তা'লার কৃপা এবং করুণার ফলশ্রুতি স্বরূপ ১২ জানুয়ারী ১৮৮৯ সন মোতাবেক ৯ জমাদিউল আউয়াল ১৩০৬ হিজরী রোজ শনিবার মাহমুদ জন্মগ্রহণ করে। আর তার জন্মগ্রহণের সংবাদ আমি সেই বিজ্ঞাপনে দিয়েছি, যার শিরোনামে মোটা অক্ষরে “তকমিলে তবলীগ” লেখা রয়েছে। যাতে বয়আতের দশটি শর্ত উল্লিখিত রয়েছে’।

আর এর ৪র্থ পৃষ্ঠায় প্রতিশ্রুত পুত্র সম্পর্কে এ ইলহাম রয়েছে, ‘আয়ে ফখরে রসূল কুরবে তু মা'লুমাম শুদ দের আমেদেহি যেরাহে দূর আমেদেহি’ অর্থাৎ ‘হে রসূলগণের গৌরব!